АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
══════════════════════════════════════════════

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

городской округ Лобня

Об организации и проведении в 2026 году смотра-конкурса

«Лучшая учебно-материальная база гражданской обороны и защиты

 от чрезвычайных ситуаций на территории городского округа Лобня

Московской области»

В соответствии с Планом основных мероприятий городского округа

Лобня в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности

и безопасности людей на водных объектах на 2026 год и в целях

совершенствования подготовки населения городского округа Лобня

(далее – городской округ) по вопросам гражданской обороны и защиты

от чрезвычайных ситуаций, обобщения и распространения передового

опыта создания и развития учебно-материальной базы организаций

в области гражданской обороны (далее – ГО) и защиты от чрезвычайных

ситуаций (далее – ЧС), руководствуясь Уставом муниципального

образования «городской округ Лобня» Московской области,

Администрация городского округа Лобня Московской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В период с 01 марта по 20 апреля 2026 года провести

смотр-конкурс «Лучшая учебно-материальная база гражданской обороны

и защиты от чрезвычайных ситуаций на территории городского округа

Лобня Московской области» (далее – Конкурс).

2. Утвердить состав конкурсной комиссии по организации

и проведении Конкурса, согласно приложению к настоящему

Постановлению.

3. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений,

предприятий, независимо от организационно-правовой и иной форм

собственности принять участие в смотре-конкурсе и не позднее

Документ создан в электронной форме. № 284-ПА от 03.03.2026. Исполнитель: Панкратова Н.А.
Страница 1 из 4. Страница создана: 27.02.2026 14:34

23 апреля 2026 года предоставить нарочно заявки на участие в Конкурсе

(оценочные показатели; фотоматериалы (5-7 фото); справку по УМБ,

в которой отображается информация по состоянию и использованию УМБ

за последние 3 года) в отдел ГО ЧС Управления территориальной

безопасности и противодействия коррупции Администрации городского

округа.

4. Отделу ГО ЧС Управления территориальной безопасности

и противодействия коррупции Администрации городского округа

подготовить постановление по итогам Конкурса и предоставить документы

победителя на Ⅱ этап (региональный уровень) до 30 апреля 2026 года

в Главное управление МЧС России по Московской области, нарочно

в бумажном и электронном виде.

5. Разместить настоящее Постановление на  официальном сайте

Администрации городского округа Лобня в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www.лобня.рф.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на исполняющего обязанности заместителя Главы городского округа

А.А. Крылова.

Глава городского округа Лобня                        А.В. Кротова

Документ создан в электронной форме. № 284-ПА от 03.03.2026. Исполнитель: Панкратова Н.А.
Страница 2 из 4. Страница создана: 27.02.2026 14:34

http://www.лобня.рф/

                                                                   Приложение

                                                                   к Постановлению Администрации

                                                                   городского округа Лобня

от_________№___________

СОСТАВ

комиссии по организации и проведении смотра-конкурса

«Лучшая учебно-материальная база гражданской обороны и защиты

от чрезвычайных ситуаций на территории городского округа Лобня

Московской области»

Председатель комиссии:

И.о. заместителя Главы городского округа Лобня                           А.А. Крылов

Члены комиссии:

Начальник отдела ГО ЧС                                                              М.В. Протченко

Управления территориальной безопасности

и противодействия коррупции

Администрации городского округа Лобня

Главный эксперт отдела ГО ЧС                                                          А.С. Пашков

Управления территориальной безопасности

и противодействия коррупции

Администрации городского округа Лобня

Начальник 82 пожарно-спасательной части                                  В.В. Суровенков

6 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России

по Московской области

(по согласованию)

Начальник отделения надзорной деятельности                         А.Е. Теплухин

и профилактической работы по г.о. Лобня

ОНДиПР по г.о. Долгопрудный

(по согласованию)

Документ создан в электронной форме. № 284-ПА от 03.03.2026. Исполнитель: Панкратова Н.А.
Страница 3 из 4. Страница создана: 27.02.2026 14:34

	03.03.2026_284-ПА_Кротова_А.В._Кротова_А.В..pdf
	1
	2
	3